[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Коммунарское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2014г.
        № 65
                    п. Новосветловский

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной
целевой программе «Развитие туризма
и отдыха на территории Коммунарского
сельского поселения на 2013 - 2014 годы»
по результатам за 2013 год
В соответствии с постановлением Главы Коммунарского сельского поселения  от 28.03.2012г. № 111  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ                Коммунарского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие туризма и отдыха на территории Коммунарского сельского поселения на 2013 - 2014 годы» по результатам за 2013год согласно приложению 1.
2. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий за 2013 год по программе «Развитие туризма и отдыха на территории Коммунарского сельского поселения на 2013 - 2014 годы» согласно приложению 2.

3. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации в сети Интернет
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Коммунарского
сельского поселения                                                 О.В. Безрукавая
Приложение 1
к постановлению
от 19.02.2014г. № 65
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе
«Развитие туризма и отдыха на территории Коммунарского сельского поселения на 2013 - 2014 годы» по результатам за 2013 год
I. Финансирование мероприятий муниципальной долгосрочной  целевой программы

«Развитие туризма и отдыха на территории Коммунарского сельского поселения на 2013 - 2014 годы», в том числе в 2013 году (далее – Программа)

На реализацию Программы в 2013 году  из всех бюджетных источников финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи предусмотрено 96,0 тыс. рублей. Выполнено работ на сумму 96,0  тыс. рублей. Общий процент выполнения Программы составил 100,0 процентов.

Внебюджетные источники составили 40,0 тыс. руб.
Объем расходов по источникам финансирования за 2013 год представлен в
таблице № 1.
таблице № 1.

Объем расходов по источникам финансирования за 2013 год

                                                                                                                         (тыс. рублей)
	№п/п
	Источники финансирования
	Предусмотрено программой
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Местный бюджет,

всего
	96,0
	96,0
	25,4
	100,0

	2.
	Внебюджетные источники, всего
	40,0
	40,0
	40,0
	100,0

	Итого

	136,0
	136,0
	136,0
	100,0

Перечень завершенных мероприятий Программы

В рамках Программы все запланированные мероприятия, направленные на  развитие индустрии туризма на территории муниципального образования «Коммунарское сельское поселение», выполнены в установленные сроки.

Незавершенных мероприятий нет.

Дополнительные источники финансирования не привлекались, предложений об их привлечении или иных способах достижения программных целей нет.
Мероприятия по развитию туризма и отдыха
Туризм представляет собой одну из наиболее доходных и интенсивно развивающихся отраслей мирового хозяйства. Туризм – межотраслевая сфера экономики, направленная на удовлетворение потребностей населения в полноценном отдыхе, свободном передвижении, восстановлении и развитии его духовных и физических сил, с одной стороны, с другой – она влияет на определение возможных направлений развития отраслей.

Как показывает практика, планирование туризма необходимо вести на всех уровнях, как региональном, так  и муниципальном, в тесной увязке с планами общего социально-экономического развития. Это особенно важно в плане продвижения местного турпродукта на все виды туристских рынков, привлечения инвесторов.

В настоящее время, в условиях финансово-экономического кризиса туризм может стать весомым фактором стабилизации всего социально-экономического процесса, обеспечивая приток  денежных средств, создавая рабочие места, прежде всего для местного населения, стимулируя производство продукции и сферу услуг, развитие смежных отраслей таких, как  транспорт, связь, торговля, строительство, здравоохранение, улучшая инфраструктуру и коммуникации, внося реальный вклад в улучшение платежного баланса населения.

Увеличение потока туристов на нашей территории возможно при создании благоприятных условий по созданию туристской инфраструктуры муниципального образования: увеличение мест для комфортного проживания туристов, расширения сети общепита, соответствующего современным требованиям индустрии гостеприимства, оборудования мест массового отдыха (пляжи, стоянки и т.д.).

Недостаточность мест, формирующих индустрию развлечений, не позволяют предоставить качественный турпродукт современному туристу.

На период  разработки Программы в поселении отсутствует сфера приема, размещения, оздоровления туристов и отдыхающих, которую предстоит развить в предстоящее время.

Для решения поставленных задач проводились следующие мероприятия:
- Издание рекламно-информационной печатной продукции о туристских ресурсах поселения (буклеты, путеводители).;

- Изготовление сувенирной продукции;

- Выполнение проектов зоны отдыха и благоустройства территории по адресу: - п. Красногорняцкий, территория лесонасаждения между ФАПом и стройцехом по Ул.Центральная ("парковая зона") ;

- Выполнение проектов зоны отдыха и благоустройства территории по адресу: -п. Верхнегрушевский, прилегающая территория СДК по ул. Школьная;

- Изготовление сметной документации по объекту:"Строительство зоны отдыха в юго-западной части п.Красногорняцкий;

- Изготовление сруба на колодец и установка их в п. Заозерье
В соответствии с программой «Развитие туризма и отдыха на территории Коммунарского сельского поселения на 2013 - 2014 годы» за счет средств  местного бюджета проводились мероприятия по разработке проектов зоны отдыха, изготовление сметной документации, изготовление срубов на колодцы на сумму 96,0 тыс. руб.

В результате проведения данных мероприятий достигнуты основные цели и задачи программы.
Глава Коммунарского
сельского поселения

О.В. Безрукавая
Приложение 2
к постановлению

                                                                                                от 19.02.2014г. № 65
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Развитие туризма и отдыха на территории Коммунарского сельского поселения на 2013 - 2014 годы» по состоянию на «01» января 2014года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия

	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-

тель средств бюджета

поселения
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний

на теку​щий год (тыс. рублей)
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до

получателей средств бюджета поселения за

отчетный

период (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

ных ассигно​ваний

	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	96,0
	96,0
	96,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	96,0
	96,0
	96,0
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	1

	Мероприя​тие 1.1 Изготовление проекта зоны отдыха, сметной документации

	1-2-3-4 квартал

	Администрация Коммунарского сельского поселения

	всего
	46,0
	46,0
	46,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	46,0
	46,0
	46,0
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	2

	Мероприя​тие 1.1 Изготовление срубов на колодцы

	1-2-3-4 квартал

	Администрация Коммунарского сельского поселения

	всего
	50,0
	50,0
	50,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	-

	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

Глава Коммунарского сельского поселения                                                   О.В. Безрукавая

Начальник финансово-экономической
службы

        Т.В. Ивченко

Главный бухгалтер

        А.В. Ажиненко